



MINISTERSTWO
INWESTYCJI I ROZWOJU

Warszawa, 25 stycznia 2018 r.

DEPARTAMENT
EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU
SPOŁECZNEGO

DZF-VII.7510.2.2018.HL

Instytucje Zarządzające RPO
wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju (jako Instytucja Koordynująca Umowę Partnerstwa) otrzymało od Beneficjentów, realizujących projekty w zakresie wychowania przedszkolnego, niepokojące sygnały, iż w celu realizacji obowiązku przeciwdziałania podwójnemu finansowaniu nowo utworzonych miejsc przedszkolnych (określonego w Podrozdziale 3.1, pkt. 11 lit. g Wytocznych Ministra Rozwoju i Finansów w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków EFS w obszarze edukacji na lata 2014-2020), dochodzi do zaniechania obowiązku raportowania do systemu informacji oświatowej (SIO) dzieci z nowo utworzonej grupy przedszkolnej finansowanej ze środków EFS. Zwracam uwagę, iż taka praktyka jest nieprawidłowa względem obowiązujących wymogów prawnych.

Należy mieć na uwadze, iż czym innym jest udzielanie jednostkom samorządu terytorialnego (jst) dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego (udzielanej na podstawie danych przekazanych do SIO), a czym innym jest rozdysponowanie tych środków i ich rozliczenie na poziomie danej jst.

W systemie informacji oświatowej, zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej¹, do SIO należy wykazywać wszystkie dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym. Na te dzieci będzie bowiem naliczana dotacja celowa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Rozporządzenie z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego² określa sposób rozliczenia dotacji, zgodnie z którym dotyczy on wydatków bieżących poniesionych przez OWP. Przepisy nie nakazują wydatkowania dotacji na dzieci w przedszkolu, na które została naliczona dotacja.

Przywołany już wyżej zapis Podrozdziału 3.1., pkt 11 lit. g Wytocznych w obszarze edukacji stanowi: (...) **W przypadku publicznych i niepublicznych OWP prowadzonych przez podmioty inne niż JST, IZ RPO zagwarantuje, że informacje dotyczące liczby dzieci korzystających z nowo utworzonych w ramach projektu EFS miejsc wychowania przedszkolnego nie będą uwzględniane przez organ prowadzący w przekazywanych comiesięcznie organowi dotującemu sprawozdaniach w okresie 12 miesięcy finansowania działalności bieżącej nowo tworzonych miejsc w ramach projektu EFS (...).** Tym samym zapisy Wytocznych wyraźnie wskazują, że miejsc utworzonych z EFS **nie należy wykazywać w sprawozdaniach składanych przez organ prowadzący OWP do organu dotującego**, czyli do jst. Wytoczne nie regulują

¹ Dz.U. 2017, poz. 2159 z późn. zm.

² Dz. U. 2017, poz. 2425

Dokument podpisany elektronicznie przez: Dorota Bortnowska
Data podpisu: 25 stycznia 2018



w żaden sposób kwestii sprawozdawczości do SIO, co jest uregulowane w przywołanej powyżej ustawie o systemie informacji oświatowej.

W związku z powyższym, zwracam się do Państwa z prośbą o stosowanie przedstawionego stanowiska, w odniesieniu do realizacji projektów w obszarze wychowania przedszkolnego, finansowanych z EFS.

Z poważaniem,

Dorota Bortnowska
Zastępca Dyrektora Departamentu EFS
Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju
/podpisano elektronicznie/

Sporządziła: Hanna Lodczyk, tel. (22) 273-79-85